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  این روزها مازوت متهم اصلي آلودگي هواي اراك است؛ چرا که هر ساله با شروع فصل سرما مازوت سوزي نیروگاه اراك آغاز شده و باعث آلودگي شدید شهر مي شود.
عکس: بهنام یوسفي/ مهر

زنان

تجاوزهایی که گزارش نمی شود
این روزها در گوشــه و کنار جهان و هم زمان با روزهای ریشــه کنی خشونت  علیه زنان، در 

گوشه و کنار جهان تظاهرات هایی برگزار می شود.
ســازمانی محلی که با تظاهراتی در مقابل پارلمان لبنان، خواســتار تشدید مجازات برای 
جرائم خشونت جنسی شده بودند، گزارش داد که از هر شش زن از ۱۰ زن لبنانی که به آنان 

تجاوز جنسی می شود، به دلایل حیثیتی از گزارش تجاوز خودداری می کنند.
به گزارش الخلیج الجدید، «غیدا عنانی» از سازمان لبنانی «ابعاد» که هرساله پویش هایی 
علیه خشــونت به زنان راه می اندازد، گفت: «متأســفانه جرائم جنسی در لبنان همچنان به 

مسئله «حیثیت و آبروریزی» مرتبط است».
وی در بیانیه ای بر لزوم نگاه به این جرائم «خارج از بافت کلیشــه ای اجتماعی و برخورد 

قاطعانه با عاملان آنها تأکید کرد».
این ســازمان گزارش داد که طبق بررســی ای که انجام داده است، «بیش از ۷۰ درصد از 
زنان در این بررســی معتقدند کــه جامعه، تجاوز به زنان را در درجــه اول تجاوز به حیثیت 

خانواده می داند».
همچنین آناتولی گزارش کرده است که ده ها زن لبنانی به ابتکار انجمن مدافع حقوق زنان 
مقابل ساختمان مجلس این کشور در بیروت تظاهرات کردند. در همین تظاهرات زنان لبنانی 
خواســتار تشدید مجازات تجاوز و خشونت علیه زنان شدند. آنها تی شرت هایی با نوشته های 
«مجازات به تناســب جرم»، «من آزاد هســتم، نه مال تو» و «تجاوز جرم اســت» را از طناب 
آویزان کرده بودند. زنان لبنانی با شــعار «نه شرم نه مجازات» به کافی نبودن مجازات تجاوز 
و خشــونت علیه زنان واکنش نشــان داده و مطالبات خود از نمایندگان پارلمان در این باره را 

اعلام کردند.
همچنین در ترکیه با اینکه امکان برگزاری تظاهرات در اســتانبول فراهم نشــد و از سوی 
دولت لغو شد  اما امینه اردوغان، همسر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در حساب 
توییتــری خود تأکید کرد که هیچ توجیهی برای خشــونت علیه زنان پذیرفتنی نیســت. او با 
بیان اینکه دولت با راه حل های جدید و گوناگون به مبارزه خود با خشــونت علیه زنان ادامه 

می دهد، گفت: «این موضوع خط قرمز ماست».
وی در پیام خود افزوده اســت: «خشــونت از قلب های خالی از وجــدان و مهربانی زاده 
می شــود. وظیفه انســانی ما این است که به خشــونت «پایان» بگوییم. مصمم به مبارزه با 

خشونت علیه زنان هستیم».
همچنین در آستانه روز جهانی منع خشونت علیه زنان که با کمپین «دنیا را نارنجی کن» 
همراه است، کمیسیون اروپا بیانیه ای منتشر کرد. در این بیانیه به نکاتی تکراری که هنوز و طی 
ســال ها حل نشده باقی مانده، اشاره شده است و از آن عجیب تر اینکه این اتفاقات برای تمام 

کشورهای جهان وجود دارد.
«خشــونت علیه زنان در هر کشــوری اتفاق می افتد. حقایق تکان دهنده ای در این زمینه 
وجود دارد؛ در اتحادیه اروپا و در سراســر جهان، یک زن از هر ســه زن خشــونت فیزیکی یا 
جنســی را تجربه کرده است. از هر پنج دختر امروز یک نفر قربانی آزار جنسی کودکان است. 
خشونت آنلاین در حال افزایش است، به طوری که از هر دو زن جوان، یک زن خشونت سایبری 
مبتنی بر جنسیت را تجربه می کند. اتحادیه اروپا تمام اشکال خشونت علیه زنان و دختران را 
محکوم می کند. در قرن بیست ویکم این رفتار غیرقابل قبول است که زنان و دختران همچنان 

مورد آزار، تجاوز، مثله کردن یا ازدواج اجباری باشند.
در مارس سال جاری، کمیسیون اروپا قوانین جدید اتحادیه اروپا را برای مبارزه با خشونت 
علیه زنان، از جمله خشونت آنلاین، پیشنهاد کرد. این کمیسیون همچنین شماره تلفن مشترک 

۱۱۶ ۰۱۶ را در اتحادیه اروپا برای قربانیان خشونت علیه زنان اعلام می کند.
در این بیانیه که شــبیه بیانیه ای است که در روز جهانی کودک منتشر شده بود، این بار نیز 
جایگاه ویژه ای برای مردم آُیب ددیه اوکراینی در نظر گرفته شــده و آمده است که امسال به 
خشــونت علیه زنان در مناطق درگیری توجه ویژه ای شده است. در اوکراین، نیروهای مسلح 
روسیه مرتکب اعمال خشونت جنسی می شوند و میلیون ها زن و کودکی که از تجاوز روسیه 
به اتحادیه اروپا و کشورهای همسایه گریخته اند، نیاز به حمایت  مناسب دارند. در افغانستان، 
طالبان تمام مکانیسم هایی را که در ۲۰ سال گذشته برای محافظت از زنان و دختران در برابر 
سوء استفاده، خشونت و ازدواج های اجباری ایجاد شده بود، از بین برده اند. زنان همچنین در 
بحران های بشردوســتانه از میانمار تا شمال اتیوپی و جمهوری دموکراتیک کنگو با خشونت 

روبه رو هستند.
در این بیانیه همچنین اشــاره شده است که اتحادیه اروپا به دنیال پایان دادن به خشونت 
علیه زنان در داخل و خارج از اتحادیه اروپاست و اتحادیه اروپا در کنار زنان و دختران، قربانیان 

و بازماندگان خشونت می ایستد.
در این بیانیه اطلاع داده شده است که ۱۵ کشور عضو متعهد به حمایت های مالی شده اند 
و قوانین جدید برای پایان دادن به خشونت مبتنی بر جنسیت علیه زنان، از جمله آزار و اذیت 
کاری به دلایل جنسی، پیشنهاد و پیگیری شود. همچنین قرار است برخی تصمیمات گذشته 
پیگیری و برایشان بودجه های خاص در نظر گرفته شود، از جمله در ۸ مارس ۲۰۲۲، کمیسیون 
اروپا پیشــنهادی را برای دستورالعملی برای مبارزه با خشونت علیه زنان و خشونت خانگی 
تصویب کرد. هدف از این پیشــنهاد تضمین جرم انگاری اشکال خشونت علیه زنان در سراسر 
اتحادیه اروپا بود، مانند تجاوز جنســی، ختنه زنان و خشــونت سایبری مبتنی بر جنسیت، از 
جمله تعقیب ســایبری و انتشار و به اشتراک گذاری بدون رضایت تصاویر محرمانه. همچنین 
در ۱۱ می ۲۰۲۲، کمیســیون اروپا مقرراتی درباره پیشــگیری و مبارزه با سوء استفاده جنسی از 
کودکان تصویب کرد. اکثر قربانیان قاچاق ثبت شــده در اتحادیه اروپا زنان و دختران هستند. 
قرار شــد چارچوب حقوقی و سیاســتی اتحادیه اروپا در دستورالعمل ضد قاچاق که تعیین 

شده به شدت اجرائی شود.
اتحادیه اروپا در ســطح بین المللی، برنامه اقدام برای برابری جنســیتی و توانمندسازی 
زنــان در روابط خارجی ۲۰۲۰-۲۰۲۵ را پیگیری کرده اســت و در این بیانیه تأکید کرده که به 
تلاش های خود برای مهار خشونت جنسی و جنسیتی در سراسر جهان، از جمله در درگیری ها 

و موارد اضطراری ادامه خواهد داد.

«چادزوسك» مخفف سیستمی مدرن برای تخمین احتمال 
ســکته مغزی در آینده یك بیمار اســت. هرکدام از این حروف 
نشــانه یــك فاکتور خطر هســتند. براســاس وجــود هریك از 
فاکتورها بیمار نمره می گیرد. دیابت، فشار خون، سابقه بیماری 
قلبی، ســن بالای شصت وپنج، هرکدام یك نمره و سابقه سکته 
مغزی، سن بالای ۷۵ و جنس مؤنث هرکدام دو نمره می گیرند. 
برای مثال خانم ۶۰ساله ای که بدون فاکتور خطر دیگری سکته 
مغزی کرده اســت، نمره چهار و آقای ۸۰ســاله با فشار خون و 
قند و ســکته مغزی نمره شــش می گیرد. تفاوت نمره چهار و 
نمره شــش در خطر ســکته مغزی در هر ســال است که برای 
نمــره چهار برای هر ســال چهار درصد و برای نمره شــش، ۹ 
درصد اســت؛ یعنی موضوع این است که اگر نمره خطر چهار 
شــد، بدون درمان در هر ســال چهار درصد خطر سکته مغزی 
وجود دارد که ممکن اســت کشنده هم نباشد و درمان مناسب 

هم هیچ گاه خطر سکته مغزی را صفر نمی کند.
پزشــکی جدید در جزئیات دارای چنین ظرایفی است، برای 
خطراتی که از دور این قدر ناچیز به نظر می رسند، تلاش می کند. 
تلاش می کند تا با حداکثر تــوان این آمارهای واقعی اما جزئی 
را اندکی جابه جا کند. اگرچه تك تك این تغییرات ممکن اســت 
بســیار اندك باشــند؛ اما کنار هم قرار گرفتن این جزئیات باعث 

تأثیر شــگرف دانش بر بیماری ها شده اســت. مرگ ومیر سکته 
مغــزی در دنیا از صد در صدهزار در ســال ۱۹۸۰ به کمتر از ۴۰ 
در صدهزار نفر در ســال ۲۰۱۰ رســید که تازه درمان های مدرن 
ســکته مغــزی وجود نداشــت و از آن تاریخ به شــدت در حال 

کاهش است.
آنچه در این یادداشــت می خواهم اشــاره کنم، رنگ باختن 
درمان های مدرن پزشــکی در شعاع خشــونت های اجتماعی 
و خیابانی اســت و اندوهی اســت کــه طبیــب در برخورد با 
ایــن خشــونت ها در خود احســاس می کند. طبیبــی که تمام 
توش و توان خود را وقف حفظ ذره ای از جان و مغز کرده است، 
وقتی تمام آن را ســر بازار دســتخوش خشــونت -از هر سو- 
می بینــد، بیهودگــی عمیقــی در وجود خــود و کار روزانه اش 
احساس می کند که به سادگی جبران نمی شود. از خود می پرسد 
این همــه دقت و ریزبینــی در حفظ کیفیات حیات و محاســبه 
چادزوسك ها چه معنا دارد؟ نه تنها رشته مغز و اعصاب بلکه 
بسیاری از رشته هایی که به بیماری های پیچیده، صعب العلاج 
با درمان هایی با تأثیر احتمالی در آینده می پردازند، دســتخوش 
همیــن احســاس حقارت آمیز از اولیــن قربانیــان تخاصمات 

اجتماعی هستند.
دانش جدید پزشکی حاصل صلح و آرامش و سال ها تلاش 
برای به دســت آوردن نتایج علمی بوده است. اعمال این دانش 
مستلزم شرایط و زیرساخت های فیزیکی و فرهنگی ای است که 
جان و کیفیت حیات در آنها محترم شــمرده می شود. توازن از 
اصول اساسی در کار طب است. هیچ طبیبی نمی تواند فارغ از 
دغدغه مسائل کلی ای که سلامت جامعه را تهدید می کنند، سر 
به کار خود گیرد و مثل سابق تنها به جزئیات بیماری ها بپردازد.

«چ. ا.د.ز.و.س. ك» و خشونت

تام اســتندیج، ســردبیر مجموعه «جهان پیش رو- در ســال 
۲۰۲۳» در اکونومیســت ۱۰ رویداد و روندی را که دنیا در ســال 
میلادی جدید با آن دســت به گریبان است، پیش بینی کرده است. 
او معتقد است در نگاهی کلی می توان گفت همه گیری سال های 
اخیر به معنــای پایان دوره ثبات نســبی و اتفاقــات و روندهای 
قابل پیش بینی در زمینه ژئوپلیتیک و اقتصاد بوده اســت. به این 
دلیل باید به غیرقابــل پیش بینی بودن رویدادها عادت کرد و آن 
را به عنوان یک واقعیت جدید پذیرفت. شــفقنا خلاصه ای از این 

موارد را ترجمه کرده است:
توجــه جهانی بــه اوکرایــن: اولین چیزی که در ســال آینده 
می توان درباره  آن مطمئن بود، توجه جهانی به درگیری اوکراین 
اســت. در واقــع برای حــل مســائل داخلی کشــورها و جوامع 
مختلف نیز همه نگاه ها به اوکراین خواهد بود؛ چراکه در ســال 
۲۰۲۳ مســائلی مانند قیمت انرژی، تورم، نرخ بهره بانکی، رشد 
اقتصادی کشــورها، کمبود مواد غذایی و بســیاری از موارد دیگر 
همه و همــه با توجه بــه چگونگی ادامه رونــد این جنگ تعیین 

خواهد شد.
رکــود اقتصــادی: تردیدی نمی توان داشــت کــه یک رکود 
اقتصادی قطعی در راه اســت؛ به ویــژه در پی افزایش نرخ بهره 
بانکی از ســوی بانک هــای مرکزی - با هــدف کاهش تورم- که 
باعث خواهد شــد اقتصادهای بزرگ درگیر رکود شــوند. روندی 
که می توان آن را یکی از تبعات همه گیری کرونا در حوزه اقتصاد 
بین المللــی در نظر گرفت که با ایجاد التهاب در بازارهای انرژی 

به دلیل افزایش ناگهانی قیمت ها آغاز شده است..
انواع انرژی تجدیدپذیر: در زمینه مســائل اقلیمی و مقابله با 
تســریع روند تغییرات اقلیمی باید به این موضوع اشاره کرد که 
در ســال آینده، به احتمال زیاد شاهد ســالی خوب در این زمینه 
نخواهیم بود و به دلیل نیازی که کشورهای مختلف برای تأمین 
منابع انرژی خود دارند، به ســمت ســوخت های فسیلی کثیف 

روی خواهند آورد.
ســقوط چین : گفتــه می شــود در حوالی مــاه آوریل ۲۰۲۳ 
جمعیــت هند با جمعیتــی در حدود ۱٫۴۳ میلیــارد نفر از چین 
پیشی خواهد گرفت. در صورت کاهش روند رشد اقتصادی چین، 
اقتصاد این کشــور حداقل از نظر اندازه قادر به سبقت از اقتصاد 

آمریکا نخواهد شد.
شــکاف های اجتماعی آمریکا : اگرچــه جمهوری خواهان در 

انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۲ بدتر از حد انتظار ظاهر شــدند  ولی 
با این حــال هنوز و همچنان شــکاف های اجتماعــی و فرهنگی 
در آمریکا بر ســر موارد و موضوعاتی مانند ســقط جنین، آزادی 
اســلحه و سایر مســائل ملتهب برقرار اســت و به نظر می رسد 
در ســال ها و انتخابات آتی شــاهد افزایش آنها باشیم. موضوع 
قطعی در این میان این اســت که ورود رسمی دونالد ترامپ به 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مثل بنزینی بر آتش 

این اختلاف ها و شکاف ها خواهد بود.
درگیری هــای بیشــتر : در ســال ۲۰۲۳ ماجراهــای زیادی را 
در نقاط ملتهب سراســر جهــان باید با دقت انتظار کشــید. در 
حقیقت به نظر می رسد تمرکز شــدید بر جنگ اوکراین می تواند 
خطــر درگیــری را در جاهای دیگر نیز افزایش دهد. شــاید چین 
هم به ســرش بزند که بهترین زمان ممکن برای حمله به تایوان 
فرارســیده و هم زمان احتمال شعله ور شدن و افزایش تنش های 
هند و چین نیز در هیمالیا وجود دارد. البته این پرســش ترسناک 
کــه آیا ممکن اســت ترکیه تلاش کند یکــی از جزایر یونان را در 

دریای اژه تصرف کند؟!
اتحادهای شــکننده : تغییر اتحادها و همکاری ها در ســطح 
جهانی نیز در ســال ۲۰۲۳ محتمل اســت. در واقــع در بحبوحه 
تغییــرات ژئوپلیتیکی ایــن اتفاق می تواند بــرای اتحادها نیز رخ 
دهــد. ناتو که با جنگ اوکراین احیا شــده، پذیرای دو عضو جدید 
خواهد بود. اینکه آیا عربســتان ســعودی نیز بــه توافق ابراهیم 
خواهد پیوست و یک بلوک جدید ظهور خواهد کرد یا نه؟ پرسش 
مهم دیگری اســت که پاسخش در ســال آینده مشخص خواهد 
شــد. دیگر اتحادهای مهم در این میان یکی اتحاد کواد متشــکل 
از اســترالیا، هند، ژاپن و آمریکاســت و دیگری هم پیمان امنیتی 
ســه جانبه آکوس که با هدف مقابله با ظهــور و اوج گیری چین 
بین اســترالیا، ایالات متحده و بریتانیا منعقد شــده است و البته 
یکی هم اتحاد هند، اســرائیل، امــارات متحده عربی و آمریکا که 

سرنوشت شان در سال آتی می تواند خیلی چیزها را روشن کند.
توریسم انتقامی : با اینکه بعد از دوران ممنوعیت کووید نوعی 
توریسم به نام گردشگری انتقامی رواج یافته ولی هجوم مسافران 
به تورهای گردشــگری انتقام جویانه پس از قرنطینه بی تردید به 
رونق تام و تمام اقتصادی منجر نخواهد شــد و در بهترین شــکل 
شاید تنها و تنها بتواند سطح هزینه های تقریبا ۱٫۴ تریلیون دلاری 

سال ۲۰۱۹ را تکرار کند.

جهان خوانى

باد ما را خواهد برد - عباس کیارستمی - ۱۳۷۸
بهزاد (بهزاد دورانی): فکر می کنم فرهاد هم بیستون رو تنهایی کَنده. فرهاد رو می شناسی؟

یوسف گورکن: بله! همشهریمانه! پنج فرسخی اینجاست!
بهزاد: آها! باریکلا!... ولی بیستون رو فرهاد نکنده. یوسف گورکن: می دانم!

بهزاد: کی کَنده؟ یوسف گورکن: عشقش کَنده... عشق شیرین. بهزاد: باریکلا! اهل دلم که هستی! یوسف گورکن: آدم که بی دل نمی شه آقا.

دیـالـوگ روز

یادداشت

ملال، همراه همیشگی
ملال از کجا با ما بوده؟ چند ســال اســت که با ما زندگی می کند؟ از ازل؟ 
از آنجایی که انســان اولیه پس از برگشــتن از شکاری نفس گیر، با انگشت 

آغشته به ملالت روی دیوار نقاشی کشیده؟
ملال شاید شکل عوض کرده باشــد، لباس اگزیستانسیال به تن کرده و 
با آرایشی جدید ظاهر شــده باشد؛ اما همان همراه همیشگی  است؛ حتی 

اگر به آن اعتراف نکنیم.
اعتراف درونی به ملال ترسناک است؛ ازآن رو که در انتها به این می رسد. هر کاری در زندگی کرده ایم برای فرار از ملال 
بوده. ما خودمان محصول ملول بودن دو انســان دیگریم. ما هم عاشــق می شــویم، ازدواج می کنیم و نسل مان را ادامه 
می دهیم تا از ملال بگریزیم که نمی شــود. صورت که برمی گردانیم، مماس با خود می بینیمش. چیزی شــبیه به مرگ یا 
حتی شــاید خود مرگ است. این مایع سیال مسکوت دور تن آدم می پیچد، عشقه وار بالا می رود و دست می اندازد به گلو 

تا اگر نشانی از گریختن ببیند، آرام خفه ات کند.
ترســناک این اســت؛ هرچه از ملال فرار می کنی، او با شدت بیشــتری دنبالت می کند. او سال هاست که دیگر مختص 
طبقه اشراف نیست، لازم نیست پول کافی داشته باشی تا فرصت ملول شدن پیدا کنی. او تو را همه جا همراهی می کند. 

مثل یک استاکر حرفه ای در فیلمی ترسناک: در سفر، در بطن ماجرایی عاشقانه، در اوج موفقیت.
آنجا که به دنبال معنا می گردی با پوزخندی گوشه اتاق ایستاده و تلاش مذبوحانه ات را در سکوت تماشا می کند.

مــا چنگ می زنیم به داروهای ضد مــلال. داروهای لحظه ای، بدون اثری بلندمدت. چنــگ می زنیم به قانون جذب، 
راه های پولدار شــدن، اخبار سلبریتی های دوزاری، تیترهای درشت روزنامه ها درباره جنگ های بی پایان. متوسل می شویم 
به خرید، تلاش برای قدرت، سفر یا حتی هجرت؛ اما درنهایت همه  چیز می رسد به هم آغوشی ابدی ما با ملال. ما بردگان 

دائم ملالیم، قربانیان «بودن». آن قدر که حتی با مرگ هم از ملال رها نمی شویم.
اما در مواجهه با ملال همیشــه اسم امید مطرح می شود. همیشه در بدترین روزهای زندگی از اطرافیان درباره فواید 
ورزش و ســفر و گوش دادن به آهنگ های شــاد شــنیده ایم. از اینکه باید هرچه زودتر اندوه و ملال را کنار گذاشــت و به 
مثبت نگری چنگ زد. امید با خوش بینی متفاوت اســت. خوش بینی از مبتذل ترین احساســات آدمی اســت، طوری است 

که به آسانی نمی شود آن را از یک بیماری روانی تمییز داد. خوشیِ این چنینی، شکلی از یک انکار روان شناختی است.
شــاید بهترین تعریف از امید را «هاول» نوشته باشد. او که پس از ســقوط نظام کمونیستی به عنوان رئیس جمهوری 
چکســلواکی انتخاب شــده بود، یادداشــت مشــهوری دارد که معنا و هدف دیگری از امید ارائه می دهد: «امید همان 
خوش بینی نیست. امید باور به این نیست که همه چیز خوب پیش خواهد رفت  بلکه این اطمینان است که چیزی معنادار 
رخ خواهد داد، صرف نظر از اینکه نتیجه چه باشد. این شکل از امید، بیش از هر چیز، به ما قدرت می دهد تا زندگی کنیم 
و به طور مداوم چیزهای جدید را امتحان کنیم، حتی در شــرایطی که همه  چیز ملال انگیز، فرســوده کننده و خالی از امید 

به نظر می رسد».
با دشمنی مانند ملال راهی جز مصالحه نیست. شاید باید لحظه ای دست و پا زدن و گریختن را رها کرد و از غرق شدن 
در شــنزار لذت برد. باید به این درک رســید که ملال و امید در تضاد نیستند؛ بلکه ملال آن روی صادق تر سکه امید است. 
امید واهی باعث ترس و رکود اســت؛ اما در بطن ملال پویایی  است. و شاید همه سرگرمی های جالب تنها گمراه کننده ای 

هستند که ما را از مواجهه با عامل پویایی دور کنند، از ملال؛ همراه همیشگی.

ادامه اعتراضات به آبگیری سد چم شیر
این روزها فعالان محیط زیســتی به آبگیری سد چم شــیر اعتراضات متعددی داشته اند، هرچند به نظر می رسد 
قرار نیســت سخنانشان شنیده شود و بار دیگر اتفاقی مانند سد گتوند رخ دهد. حسین آخانی در متنی کوتاه نوشته 
است: «زهره را اعدام نکنید» و ادامه داده است: «زهره» رودی است با ۴۷۵ کیلومتر طول که از استان های فارس، 
کهگیلویه و بویراحمد و خوزســتان می گذرد. او ادامه داده اســت: «این دختر زیبا که متولد جنگل های بلوط زاگرس 
است با لباس سفید گچسارانی رشته اتصال اقوامی است که در جنوب زاگرس هزاران سال است که زندگی می کند. 
او بعد از عبور از دره های تنگ و زیبا با آخرین بوســه ای که به مردم خونگرم خوزســتان می دهد، به خلیج فارس 

می رود تا شاهد رقص دلفین ها باشد.
زهره چه نام قشنگی برای این دختر بانمک زاگرس گذاشته اند. اما او را به زودی اعدام می کنند. حکم اعدامش 
را مدت هاســت که صادر کرده اند. در آخرین دیداری که با زهره داشــتم، به من التماس می کرد تا برای لغو حکم 
اعدامش تلاش کنم. می دانم که شــانس زیادی ندارم. اما امیدم به شماســت که مرا یاری کنید که حق زندگی را از 
این دختر زیبای زاگرس نگیرند. می دانم هنوز هســتند کسانی که ایران را دوست دارند و اجازه نمی دهند این دختر 
قشــنگ و بانمک ایران برای همیشه با آبگیری سد چم شــیر از جغرافیای ایران پاک شود» و در پایان التماس کرده 

است: «زهره را اعدام نکنید».
همچنین محمد درویش در گفت وگو با رکنا به مســائلی که آبگیری این ســد به وجود می آورد و در تحقیقات و 
همچنین نامه ۱۰ اســتاد و گزارش زمین شناسی وجود داشته، اشاره کرد و گفت: «الان برخی می گویند که چند هزار 
میلیارد تومان برای سد چم شیر اختصاص یافته و می خواهند با احداث این سد چند ده هزار میلیارد تومان خسارت 
دیگر نیز بر کشــور تحمیل کنند. بله این سرمایه ملی بوده که از بین بردیم اما می تواند این سد تبدیل به یک موزه و 
آیینه عبرت ملی برای افرادی باشد که تفکر سازه ای دارند اما نباید اجازه دهیم که این سد آبگیری شود و امیدواریم 

مانند دفعه قبل و تجربه تلخ سد گتوند اجازه آبگیری به این سد ندهند».

۱۰ رویداد آینده جهان

نورولوژیست
مریم رحمانیانبابک زمانی

سبزخوانى


